

Nexteer Automotive nomme Hervé Boyer au poste de Vice-Président, Directeur des Opérations (COO) – Europe et Amérique du Sud

PARIS, France – 5 avril 2016 – Nexteer Automotive, leader mondial dans les systèmes avancés de direction et de transmission, a récemment nommé Hervé Boyer à la tête de la division Europe et Amérique du Sud en tant que Vice—Président Directeur des opérations (COO). Il devient également membre du conseil stratégique monde de Nexteer.

Avant de rejoindre Nexteer Automotive, Hervé Boyer occupait le poste de directeur exécutif au sein du groupe NBHX, un des leaders mondiaux dans le domaine des surfaces pour les espaces intérieurs des véhicules. Auparavant, il a exercé différentes fonctions au sein du groupe Faurecia, leader mondial de systèmes d'intérieur automobile. Hervé Boyer était Vice-Président en charge de la direction commerciale France, Etats-Unis, Japon et Europe méridionale. Il était également Président Directeur Général de la division Interior Systems de Faurecia pour l'Amérique du Nord.

Fort de ses précédentes expériences, Hervé Boyer dispose de nombreuses compétences aussi bien dans la Direction Commerciale que dans la gestion des opérations et des produits. Hervé Boyer est ingénieur de formation, diplômé de l'Ecole Centrale de Nantes. Il est également titulaire des Advanced/Leadership Programmes de l'INSEAD et d'Harvard Business School.

« Je suis très heureux de rejoindre l'équipe Nexteer dont j'ai l'impression de déjà faire partie. J'ai hâte de pouvoir participer à l'évolution de cette belle entreprise reconnue comme étant l'un des leaders mondiaux en matière de systèmes avancés de direction et de transmission, de systèmes d'aide à la conduite et de technologies relatives à la conduite autonome », déclare Hervé Boyer.

La division Europe - Amérique du Sud de Nexteer est très compétitive sur le marché. Elle approvisionne bon nombre des plateformes clés des constructeurs. Hervé Boyer rejoint les bureaux de la division Europe et Amérique du Sud de Nexteer Automotive à Paris sous la direction de Laurent Bresson, Président et Directeur des Opérations Monde.

A PROPOS DE NEXTEER

Nexteer Automotive (HK: 1316) est une entreprise mondiale multimilliardaire dédiée aux systèmes de direction et de transmission. Elle se consacre exclusivement aux systèmes de direction électriques et hydrauliques, aux colonnes de direction et aux systèmes de transmission pour la première monte. La société est cotée à la Bourse de Hong Kong. Elle emploie 12 000 personnes et équipe plus de 50 clients à travers le monde. La société possède 21 usines de fabrication, 5 centres d'ingénierie et 10 centres de service-client stratégiquement situés en Amérique du Nord et du Sud, en Europe et en Asie. Les clients de Nexteer Automotive incluent BMW, Fiat Chrysler, Ford, GM, Toyota et PSA Peugeot Citroën, Toyota et VW, ainsi que des constructeurs automobiles en Inde et en Chine. www.nexteer.com